
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    760    DEL     26/10/2020 

PIANO  DI  RIPARTO  DEI  CONTRIBUTI  A  TITOLO  DI  SOSTEGNO 
ECONOMICO DESTINATI ALLE SCUOLE PARITARIE DELL'INFANZIA, AI 
SENSI DELL'ARTICOLO 233, COMMA 3 DEL DECRETO LEGGE 19 MAGGIO 
2020, N. 34. ACCERTAMENTO DEI CONTRIBUTI DESTINATI ALLE SCUOLE 
DELL'INFANZIA COMUNALI VENTENA E TORCONCA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 808 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 760 del 26/10/2020 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

VISTO il Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34 convertito con modificazioni dalla 
Legge 17 luglio 2020, n. 77 recante:  “Misure urgenti  in materia di salute,  sostegno al  lavoro e  
all'economia,  nonché di  politiche sociali  connesse  all'emergenza epidemiologica  da COVID-19”  ed in 
particolare l'art. 233, comma 3, che destina ai soggetti che gestiscono i servizi educativi e le  
istituzioni scolastiche dell'infanzia  paritarie  un contributo complessivo di  165 milioni di 
euro  nell'anno  2020,  a  titolo  di  sostegno  economico  in  relazione  alla  riduzione  ed  al 
mancato versamento delle rette da parte dei fruitori dei servizi, a causa della sospensione 
dei servizi in presenza a seguito delle misure adottate per il contrasto della diffusione da 
COVID-19;

VISTO il Decreto Ministeriale 8 settembre 2020, n. 119 in cui all'articolo 1 si prevede 
che  le  predette  risorse  finanziarie  siano  assegnate  agli  Uffici  Scolastici  Regionali  con 
apposito decreto della Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici e la valutazione 
del Sistema Nazionale di Istruzione;

PRESO ATTO che  l'articolo  3  del  sopracitato  Decreto  Ministeriale  n.  119/2020 
prevede che i Direttori Generali degli Uffici Scolastici Regionali predispongano un piano di  
riparto regionale delle suddette risorse a favore dei servizi educativi per l'infanzia e delle  
scuole  dell'infanzia  paritarie  in  proporzione  al  numero  dei  bambini  iscritti  nell'anno 
scolastico 2019/2020;

VISTO in merito il Piano di riparto dei contributi a titolo di sostegno economico 
destinati  alle  scuole  paritarie  dell'infanzia  emanato  dall'Ufficio  Scolastico  Regionale  per 
l'Emilia-Romagna – Ufficio III – Diritto allo Studio, dal quale si evince che il Comune di  
Cattolica è destinatario dei seguenti contributi:

- Euro 8.989,00 relativamente alla Scuola dell'Infanzia “Torconca”;

- Euro 9.369,00 relativamente alla Scuola dell'Infanzia “Ventena”;

RITENUTO pertanto di dover procedere all'accertamento dei contributi ministeriali 
relativi alle scuole dell'infanzia comunali,  a titolo di rimborso per le mancate entrate per 
rette scolastiche – a.s. 2019/2020, pari a complessivi Euro 18.358,00=;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

Pratica n. 808 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 760 del 26/10/2020 Pag. 2 di 3



- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;

2) - di accertare l'importo di Euro  18.358,00= sul cap. E. 202.000 “Contributi dallo 
Stato per la gestione delle scuole dell'infanzia” - del Bilancio 2020 – Codice SIOPE 
e Piano dei Conti Finanziario n. 2.01.01.01.001 “Trasferimenti correnti da Ministeri”;

3) - di individuare nella persona di: Barbara Bartolucci – Ufficio “Diritto allo Studio” 
la  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio Servizi Finanziari

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  26/10/2020 
Firmato

De Iuliis Pier Giorgio / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 808 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 760 del 26/10/2020 Pag. 3 di 3


